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Jerzy Buzek uczestniczył w konferencji: „25 lat członkostwa Polski w

Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego (NATO) – od zimnej wojny do

strategicznego partnerstwa" zorganizowanej w Sejmie Rzeczpospolitej

Polskiej. Wydarzenie jest częścią obchodów jubileuszu 25-lecia wejścia

naszego kraju do Sojuszu Północnoatlantyckiego. Były Premier miał

zaszczyt kierować rządem, który 12 marca 1999 roku wprowadził Polskę w

struktury NATO, wieńcząc tym samym wieloletni wysiłek poprzednich

gabinetów, prezydentów i korpusu dyplomatycznego podejmowany od

upadku komunizmu. 

 Konferencję otworzył Marszałek Sejmu RP Szymon Hołownia, który
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zaznaczył, że słowem, które najczęściej pojawia się w Traktacie

Północnoatlantyckim jest „pokój”. Wicepremier Władysław Kosiniak-

Kamysz podkreślał, że „Przystąpienie Polski do NATO było najważniejszym

wydarzeniem ostatnich lat. – To pozwoliło naszemu krajowi utrzymać

zdobytą wolność i demokrację. Dziś Polska jest liderem NATO, liderem

bezpieczeństwa”. 

NATO to wspólnota wartości

Komentując publicznie moment wprowadzenia Polski do NATO, Jerzy Buzek

wielokrotnie podkreślał, że istotą Sojuszu Północnoatlantyckiego jest

wspólnota wartości państw członkowskich. W trakcie konferencji bardzo

wyraźnie wybrzmiała ta myśl również w wypowiedziach prof. Katarzyny

Pisarskiej: Warto przypomnieć, że NATO to nie tylko Sojusz obronny, to

wspólnota wartości. Warto przypomnieć, że w preambule Sojuszu mowa jest

o demokracji, wolności jednostki i rządach prawa. Dlaczego to jest tak

ważne? Bo w krajach, w których te wartości słabną, na Węgrzech, w Turcji,

zaczyna się transakcjonizm – „Co ty mi dasz, co ja dam tobie”. 

 Dlaczego Elon Musk nie wie po co istnieje NATO?

Myśl o istocie wartości, na których opierają się fundamenty NATO

kontynuowała Pani prof. Karolina Wigura. Odpowiadając na pytanie o rolę

społeczeństwa obywatelskiego w czasie wojny przytoczyła wypowiedz Carla

von Clausewitza: Wojna jest jedynie kontynuacją polityki innymi środkami.

Zdaniem Pani profesor należy wzmacniać świadomość i edukować

obywateli w zakresie tego, czego broni NATO: systemu swoich

fundamentalnych wartości.

 - NATO nie broni przecież pustych terytoriów albo jakieś populacji, tylko

broni wolność, godności jednostki i prawa człowieka, rządy prawa,

demokrację i tę wspólnotę, którą mamy w naszych liberalnych

demokracjach” - podkreślała prof. Wigura.

 Jak wiele pracy pozostało w tym obszarze pokazuje chociażby ostania

wypowiedz opiniotwórczego właściciela platformy X - Elona Muska, który

stwierdził: Zawsze zastanawiałem się dlaczego NATO nadal istnieje, mimo

że jego nemezis i powód istnienia, Układ Warszawski, uległ rozwiązaniu.

 Dlaczego aż 80% Finów chce bronić swego kraju na wypadek wojny?
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Uczestnicy konferencji podkreślali, że temat rozszerzania NATO nie jest

tematem wspomnień i nostalgii historycznej, ale jest zagadnieniem jak

najbardziej aktualnym. Obecna sytuacja geopolityczna stawia bowiem nowe

wyzwania przez państwami członkowskim, kiedy wojna jest u bram państw

członkowskich. Ambasador Finlandii dzieliła się z uczestnikami

doświadczeniami swego kraju w budowaniu odporność społeczeństwa na

wypadek ataku. Przytaczała przykłady rozwiązań legislacyjnych w prawie

budowlanym nakazującym budowę schronów w budynkach publicznych

powyżej pewnego metrażu, czy świetnie rozwiniętej obrony terytorialnej.

Sukces działań potwierdza fakt, że 80% obywateli fińskich deklaruje

gotowość do obrony kraju na wypadek wojny. Wskazując klucz do sukcesu

w budowaniu społecznej odporności pani ambasador stwierdziła, że mieści

się w on trzech słowach: Edukacja, edukacja, edukacja. 

Znacznie roku 1999 

 1999 był rokiem, kiedy Jerzy Buzek, jako ówczesny premier wraz z

Prezydentem Aleksandrem Kwaśniewskim i milionami Polaków z dumą

patrzył na uroczyste podniesienie flag: Polski i NATO. Minister Spraw

Zagranicznych Bronisław Geremek złożył w Independence w USA podpisany

przez Prezydenta RP akt ratyfikacyjny Traktatu Północnoatlantyckiego, co

oznaczało nasze formalne członkostwo w NATO. Był to również rok, w

którym w grudniu w Rosji Władimir Putin przejął władzę w Rosji.  Nikt nie

przypuszczał wtedy jak ogromne konsekwencję będą miały te wydarzenia 25

później. 

NATO nadal aktualne

Dziś wojna w Ukrainie dobitnie pokazuje, że proces poszerzenia NATO nie

zakończył się i jest najbardziej aktualny. Działania w zakresie budowania

militarnego potencjału kraju poprzez zakupy zagraniczne i aktywację

rodzimej produkcji zbrojnej są jak najbardziej zasadne, ale równie ważne

jest budowanie świadomości wśród obywateli państw członkowskich na

temat czego broni NATO: naszej wolności osobistej i praw człowieka,

demokracji i rządów prawa. Dziś tyle lat po zakończeniu Zimnej Wojny

Rosja, Iran, Korea Północna ciągle testują solidarność krajów NATO.

Dlatego nasi obywatele powinni wiedzieć czego bronimy.

Fot. Sejm Rzeczpospolitej Polskiej 
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